ہندیہ میں ہے: ”و مؤنة رد المبيع بعيب او بخيار شرط او رؤية على المشتري“ خیار عیب، خیار شرط اور خیار رؤیت کی وجہ سے بیع لوٹانے کے اخراجات خریدار کے ذمہ پر ہیں۔

والله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

ابو سعید محمد نوید رضا عطاری

04 صفر المظفر 1445ھ / 22 اگست 2023ء

الجواب صحیح
مفتی فضیل رضا عطاری

نوٹ: اسی مسئلے پر پہلے ایک فتویٰ (ریفرنس نمبر: Fsd 8397) جاری کیا گیا تھا، اس میں کہا گیا تھا کہ ”اس (یعنی دیکھنے کے بعد واپس کرنے کا اختیار نہیں ہوگا، اس) شرط کے ساتھ آن لائن کیڑے بیچنا، بیع فاسد و عقد فاسد ہے۔